
IL DIRETTORE

Vista  la  determina  a  contrarre  n.  108 del  18 dicembre  2015 con la  quale  si  è  proceduto  a  indire  la 
procedura negoziata per l'affidamento indicato in oggetto;

Vista la determina n. 5 dell'11 gennaio 2016 con la quale si è proceduto all'aggiudicazione definitiva a Le 
Pagine cooperativa sociale a r.l. di Ferrara;

Precisato  che in  seguito  all'aggiudicazione  provvisoria  si  è  proceduto  tramite  AVCPass  sul  sito 
dell'ANAC ai controlli previsti dall'art. 38 del D.L.vo 12 aprile 2006, n. 163;

Considerato che come risulta a protocollo l'esito dei controlli è stato positivo; 

Visto l'art. 151, comma 1, e l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio prov­
visorio);

Visto  il  Decreto del  Ministero dell'Interno del  28.10.2015 che differisce  al  28.02.2016 il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2016 per gli Enti Locali;

Viste  le  deliberazioni  del  C.d.A.  dell'Istituzione,  n.  23  del  28.05.2015,  e  del  Consiglio  Comunale,  n.  31  del  
20/10/2015, che approvano il Bilancio di Previsione 2015 e il Bilancio pluriennale 2015-2017; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 24 del 28.05.2015 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2015,  con  la  quale  si  affida,  fra  l’altro,  al  responsabile  di  servizio  la  dotazione  finanziaria  necessaria  ai  fini  
dell’acquisizione dei beni e servizi occorrenti al raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 18/49717 del 12.05.2015 del Consiglio Comunale di approvazione del Bi­
lancio di Previsione 2015 e del bilancio pluriennale 2015-2017 e la deliberazione di Giunta Comunale n.80/53880 
del 26.05.2015 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2015/2017;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il documento program­
matico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 che adotta, altresì, gli obiettivi  
strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 7 del 15 gennaio 2016

INCARICATO DELLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dr Giorgio Lotto
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI  E COLLABORATORI ART.15  D.LGS.33/2013 - ex art. 34 
DL 223/06: NO

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento della gestione del Centro Servizi del Servizio 
Bibliotecario Provinciale  Vicentino  (SBPV).  Validità  25.01.2016-30.06.2016. 
Aggiudicazione definitiva. CIG 65288365E7



Vista la deliberazione n. 64 del 14.12.2015 con la quale il CdA dell’Istituzione ha approvato il bilancio di 
previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018, ora in attesa di approvazione da parte del Consiglio 
Comunale;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1) di procedere all'aggiudicazione  definitiva della procedura negoziata  indicata in oggetto  alla ditta Le 
Pagine cooperativa sociale, Via Padova 12/C, 44122 Ferrara;

2)  di  procedere  all'avvio dell'appalto,  anche  in  pendenza  della  stipula  del  contratto,  per  consentire  la 
ripresa del servizio alle biblioteche della Provincia entro e non oltre il 25 gennaio 2016;

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

Vicenza, 15 gennaio 2016   
Parere tecnico favorevole: LA PO/AP    ____________________

Vicenza, 15 gennaio 2016 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO _______________________

     Dr Giorgio Lotto


